REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH

oS KRYETARI KESHILLIT
Nr.) 5 £/ Prot Gramsh mé¢) F.05.2021
[
VENDIM
NS at.20 /0472021
Pér

« Miratimin e vlerés financiare t€ démeve té shkaktuara nga térmeti né banesén e z. Idajet

Tocila, banor né fshatin Trashovicé, Njésia Administrative Pishaj si dhe démshpérblimin

financiar”.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t€ datés _.04.2021, pasi shqyrtoi relacionin dhe

dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, sektori i Emergjencave Civile

dhe “Pér miratimin e vlerés financiare, t& démeve shkaktuar nga térmeti né banesén e shtetasit

7. Idajet Togila, banor né Fshatin Trashovicé, Njésia Administrative Pishaj, si dhe

démshpérblimin financiar”, bazuar né:

e Ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”;

o Ligjin 45/2019 “Pé&r mbrojtjen civile™;

e VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore
financiare, pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqgsit€ natyrore ose fatkeqési té
tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

VENDOSE:

1. Miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor t€ hartuar nga specialistét e Bashkisé
Gramsh.

2. Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
e cila éshté 50% t& vlerés sé preventivit t& pérllogaritur bazuar né démet e shkaktuara nga
térmeti né banesé, d.m.th. 735 623 x 50% = 367 812 lekg, pra vlera e démshpérblimit pér
shtetasin Z. Idajet Togila &shté né 367 812 (treqind e gjashtédhjeté e shtaté mijé e
tetéqind e dymbédhjeté) leke.

3. Ti paragesé¢ dokumentacionin pérkatés dhe ti kérkojé mbéshtetje financiare Agjencisé
Kombétare t& Mbrojtjes Civile, Ministris€ s& Mbrojtjes, pér akordimin e démshpérblimit
prej 367 812 (treqind e gjashtédhjeté e shtaté mijé e tetéqind e dymbédhjeté) leke, pér
shtetasin Z. Idajet Togila.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Publike ( Sektori i
Emergjencave Civile ).
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